



Medianın hali pür melali

Abdurrahman Dilipak



TÜM YAZILARI

02 Mart 2016



Abdurrahman Dilipak

İletişim:

Son haftanın tirajlarını gördünüz mü bilmiyorum.. Media cephesinde yeni bir durum yok diyeceğim ama, var. Pazartesi günü Bugün ve Millet gazeteleri yayın hayatına veda etti, Koza İpek grubundaki Bugün ve Kanal Türk ile birlikte.. Bu iki gazetenin toplamda 30.000 tiraj kaydı vardı. Bir hafta sonrası için, daha ilk günden 30.000 kayıp var.

Bu haftanın toplam kaybı 18.850. 24 gazete toplam 33.000 tiraj kaybetmiş. 21 gazete ise, 15.000 tiraj artırmış. En büyük tiraj kaybı 10.352 ile Vahdet'te, 2. sırada 5.717 ile Zaman, 3. sırada 4.957 ile Korkusuz var. 4. sırada 3.346 ile Sözcü. 5. sırada Hürriyet 2.963 tiraj kaybetmiş.

En fazla tiraj artıran ise Posta, 4.516. Spor gazeteleri dışında 1.000'den fazla tiraj artıran tek Cumhuriyet var. Can olayına rağmen Cumhuriyet'in artışı 2.212 de kalmış.

Zaman bir ara arkası arkasında tiraj artışı gösteriyordu, son haftalarda yeniden arkası arkasına düşüş gösteriyor.. Toplam tiraj yeni yılla birlikte 4 milyonun altına indi ve bir daha da belini doğrultamadı.

Şimdi beklenen Zaman'ın bundan sonra ne olacağı. Zaman'a el konulacağı haberleri tiraj kaybının asıl sebebi olabilir.. Aslında 25.000 civarında bayi satışı var. Ama 650.000 tiraj gösteriyorlar. Ve bu rakam üzerinden resmi ilan alıyolar. FETÖ diye bankalara, şirketlere el koyuyorsanız Zaman'a el konulmamasının bir mantığı yok. Hatta bu durum hayali bir tiraj üzerinden FETÖ'nün propaganda bültenine kamu kaynaklarından resmi ilan yolu ile para aktarılıyor gibi bir anlama gelecektir..

Belki de Zaman'ın tirajlarını kontrollü olarak aşağı çekmeleri bu yüzdendir.. Zaman'da tiraj artışı örgütün yeni bir operasyon hazırlığı anlamına geliyordu. Bu anlamda tiraj kaybetmeye başlamaları eski planları askıya aldıkları anlamına da gelebilir. Çünkü evdeki hesaplar çarşıya uymadı ve planlar geri tepti.

Star Media grubundan 160 kadar işten çıkarma haberleri geliyor.. Bugün ve Millet'ten de ciddi anlamda işten çıkarmalar oldu. Bugün tv ve Kanal Türk'ten de işten çıkartılanlar var. Çalışanlar açısından tatsız bir hafta..

DÜNYA

ABD'li ırkçı muhabir canlı yayındayken bombalı saldırı oldu! Panik anları kameraya böyle yansıdı

Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırılarına ilişkin yayın yaptığı sırada ırkçı söylemde bulunan ABD merkezli CBS NEWS muhabiri Charlie D'Agat..

YEREL

Ağıla giren köpek çetesi, hayvanları telef etti! "Her gün geliyorlar"

Mersin'in Mut ilçesinde çeteleşen 20 kadar sokak köpeği, ağılda bulunan 6 kuzu ile 9 tavuğu telef etti.

MEDYA

İsrail'den 'Türkiye' rahatsızlığı! "Rusya-Ukrayna savaşında en büyük kazanan Erdoğan"

İsrail merkezli gazete, Ankara'nın Ukrayna krizindeki duruşundan rahatsız oldu. Türkiye'nin iki ülke arasındaki denge siyaseti güttüğünü bel..

EKONOMI

Vatandaş bunu yapan marketlere ve kanuni düzenlemeye isyan etti!

Son kullanım tarihi geçen gıda ürünlerinin çöpe atılması vatandaşı çileden çıkardı. Bir çöpte; tavuktan süte, süttten meyve ve sebze kadar ..

SPOR

Mete Kalkavan ultra lüks aracını bakın nereye park etti! Sosyal medya yıkıldı

Süper Lig'in ünlü hakemlerinden Mete Kalkavan'ın İstanbul Göktürk'te lüks aracını yaya geçidine park ettiği görüntü sosyal medyada bir kulla..

GÜNDEM

Kuruluş Osman'ın Aygül'ünün umre fotoğrafı gündem oldu

Kuruluş Osman dizisinde Aygül karakterini oynayan Buse Arslan'ın yıllar önce umreye gitmeden önce çektiği kare sosyal medyada tekrar günd..

DÜNYA

Putin'e büyük darbe! En güvendiği isimler yakalandı

Rusya, Ukrayna'nın başkenti Kiev'deki direnişi kırmak amacıyla özel sabotaj timlerini bölgeye gönderiyor. Ukrayna ordusu tarafından gerçekleştirile..

GÜNDEM

Gecenin flaş haberi Resmi Gazete'den geldi: Vahit Kirişçi Pakdemirli'nin yerine geldi!

Görevden af talebi kabul edilen Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli'nin yerine Vahit Kirişçi atandı.

Zaman'a da el konursa, zaten tiraj 25.000 seviyesine gerileyecek olursa ciddi bir işten çıkartma da burada olacaktır. Yani çalışanlar için hiç de içaçıcı bir durum değil bu.

Tirajların genel sıralaması ilginç bir hal aldı. 648.000 tirajla Zaman 1. sırada. Zaman nerede ise kendinden sonraki iki gazetenin tirajına eşit. Hürriyet, Posta, Sabah 300.000'lik grubta. Sözcü 200.000'lik grubta. 11 gazete 100.000'lik. 5 gazete 50-100.000 arası. 25-50.000 arası 6 gazete, 10-25.000 arası 7 gazete. 5.000-10.000 arası 6 gazete. Ulusal basın dediğiniz gazetelerin çetelesi böyle.. 5.000 ve altı 7 gazete var. En düşüğü 1169 tirajlı.

Benim iddiam belli. 3.967.926'lık tirajın 967.926'lık kısmı hayali. Kalan 3 milyonun 1 milyonu kamu alımı, 1 milyonu kurumsal alım ve promosyon, sadece 1 milyon gerçek tiraj var. Bu da aslında basının tükendiğini gösteren bir durum. Yani ölmüşüz de ağlayanımız yok.. Yazılı basın can çekişirken internet mediası ve sosyal media yükselişte.. Bu arada yeni bir media geliyor. Avatar mediası geliyor, yeni media çok farklı olacak. Mesela POI Media ya da Immersive Media, olayın içine dalacaksınız. Yeni Translater programları ile dünya mediası ile iç içe geçmiş yeni bir media ile tanışacaksınız. Hele 4.5'a alışın, 5 ile birlikte her şey değişecek, gazete, dergi, kitap, cep telefonu, bilgisayar, hepsi..

Önümüzdeki haftanın tiraj raporlarını merakla bekliyorum.. Aslında devlet; ister BİK, ister tüketici hakları açısından, ister maliye açısından konuyu azıcık incelemeye alsın media dünyasında deprem yaşanır.

Hep ulusal basından söz ediyorum da yerel mediada da işler aslında çok da yolunda ve temiz değil. Basın temiz toplum ve temiz siyasetten söz ediyor da aslında biz biraz da kendimize baksak, hiç fena olmayacak..

Bizim media hâlâ olayın farkında değil. Ne hukuk, ne kamu, ne altyapı, ne de toplum, STK, üniversiteler ve iş alemi olarak bu yeni duruma hazırız.

Haber vereyim, bu işler ilanihaye böyle gitmez. Bir yerde patlar. O zaman daha ağır bir bedel öder media. Bu işi sektör ve kamu otoriteleri birlikte verecekleri bir kararla hukuki ve ahlaki bir zemine oturtabilir.

Eski hal muhal, ya yeni hal, ya izmihlal.

Selâm ve dua ile.



0

0

0

0

'Yerli gavurlar' kuduracak! Bayraktar TB2'ye övgü dolu sözler

TIME Dergisi, Ukrayna'nın Rusya'ya karşı direnişinde etkili bir rol oynayan Bayraktar TB2 hakkında yazı yazdı.

"Afganlar Ukrayna'ya yardıma gidebilir!"

ABD'nin eski Afganistan hükümetine yardım amacıyla eğittiği Afgan askerlerin, Rusya'ya karşı savaşmak için Ukrayna'ya gönderilebileceği belli.

Gündem Siyaset Dünya Ekonomi Teknoloji Kadın - Aile Seyahat Aktuel Spor Otomotiv Medya
Yaşam Sağlık Yerel Eğitim Kültür Sanat Avrupa

E-Gazete Video Fotoğraf Yazarlar Kurumsal

Sosyal Medya Bize Ulaşın Künye RSS

Reklam Ver
Hedef Kitleye Ulaşın

Gazeteye Abone Ol
Başvuru İçin Tıklayın

İphone Uygulamasını
Hemen İndir

Android Uygulamasını
Hemen İndir

Akit haber güncel son dakika gündem haberleri ve haber arşivi.

Biz her vakit, hakikati haykırdık ve gerçeğin izinde olduk. Her devrin gazetesi olmadık, milletin gazetesi olduk.

www.yeniakit.com.tr internet sitesinde yayınlanan yazı, haber, röportaj, fotoğraf, resim, sesli veya görüntülü sair içeriklerle ilgili telif hakları Uğurlu Gazetecilik Basın Yayın Matbaacılık Reklamcılık Limited Şirketi'ne aittir. Bu içeriklerin iktibas hakkı saklıdır. İzinsiz ve kaynak gösterilmeksizin iktibas olunamaz; hiçbir surette kopyalanamaz, yeniden yayıma konulamaz.
Yüklenme süresi 0.0096 sn.